Совет сельского поселения

«Тупикское»

Р Е Ш Е Н И Е
      29 апреля 2022 г.

                                                                                          № 73
с. Тупик

Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета
сельского поселения «Тупикское» за 2021 год
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст. 25 Устава сельского поселения «Тупикское», Положением о бюджетном процессе в сельском поселении «Тупикское», с учетом публичных слушаний и заключения Контрольно-счетной палаты муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район», Совет сельского поселения «Тупикское» решил:

           1.Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Тупикское» за 2021 год
           по доходам в сумме 6 771,6 тыс. руб.,
           по расходам в сумме 6 838,9 тыс. руб.

дефицит 67,3 тыс. руб.
 2. Утвердить исполнение бюджета сельского поселения «Тупикское» по следующим показателям:

1. доходы бюджета сельского поселения «Тупикское» по кодам классификации доходов согласно приложению № 1;
2. расходы бюджета сельского поселения «Тупикское» по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению № 2.
3. Данное решение направить главе сельского поселения «Тупикское» для подписания и обнародования.

4. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на официальном сайте сельского поселения «Тупикское» http://тупикское.рф/
Глава сельского поселения «Тупикское»

                                Селезнёв О.И.
Приложение № 1
                                                                                                 к решению Совета сельского

                                                                                            поселения «Тупикское»

                                                                                  от «29» апреля 2022 г № 73
Объемы поступления доходов бюджета сельского поселения

по основным источникам за 2021 год.
	Коды бюджетной классификации Российской Федерации
	НАИМЕНОВАНИЕ ДОХОДОВ
	Утверждено по бюджету

	Уточненный план
	Фактическое
исполнение

	1 00 0000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	835,0
	770,6
	903,5

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	791,0
	755,8
	887,3

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

	1 01 01000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	574,9
	718,8
	805,3

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	203,1
	24,0
	65,4

	в том, числе

	1 06 01000 03 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	16,1
	12,0
	11,5

	1 06 02000 02 0000 110
	Налог на имущество организаций

	1 06 03000 01 0000 110
	Налог на наследование или дарение

	1 06 06000 03 0000 110
	Земельный налог за земли сельских поселений
	187,0
	12,0
	53,9

	   1 0 80 40 20 01 0000 110
	Госпошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления
	13,0
	13,0
	16,6

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	44,0
	14,8
	16,2

	1 17 14030 10 0000 180
	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты поселений
	38,0
	11,0
	12,4

	1 17 05 050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы
	6,0
	3,8
	3,8

	2 00 0000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ,

всего
	1699,7
	5868,1
	5868,1

	В том, числе

	2 02 01000 03 0000 151
	Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1536,0
	3270,9
	3270,9

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1536,0
	1536,0
	1536,0

	2 02 01003 10 00000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	-
	1734,9
	1734,9

	2 02 049990 00 000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	-
	2420,7
	2420,7

	2 02 049990 00 000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	-
	1149,7
	1149,7

	2 02 45505 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на реализацию мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа
	-
	1271,0
	1271,0

	2 02 03 15 10 0000 000
	Прочие субвенции
	163,7
	176,5
	176,5

	2 02 03 15 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
	163,7
	176,5
	176,5

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	2534,7
	6638,7
	6771,6

Приложение № 2
к решению Совета сельского

                                                                                                           поселения «Тупикское»

                                                                                                           № 73 от «29» апреля 2022 г.
РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

сельского поселения «Тупикское» на 2021 год с изменениями по разделам, целевым статьям и видов расходов
функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации

	Наименование
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Утверждено по бюджету
	Уточненный план
	Фактическое исполнение

	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	1914,1
	1944,4
	1943,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	01
	02

	799,9
	799,9
	799,2

	Глава муниципального образования
	01
	02
	0000020300
	000
	799,9
	799,9
	799,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	0000020300
	100
	799,9
	799,9
	799,2

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	0000020300
	120
	799,9
	799,9
	799,2

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04

	1114,2

	1144,5

	1144,5

	Центральный аппарат
	01
	04
	0000020400
	000
	1114,2
	1144,5
	1144,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	0000020400
	100
	939,6
	929,4

	929,4

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	0000020400
	120
	939,6
	929,4
	929,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	0000020400
	200
	170,1
	213,9
	213,9

	Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	0000020400
	240
	170,1
	213,9

	213,9

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	0000020400
	800
	4,5
	1,2
	1,2

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	0000020400
	850
	4,5
	1,2
	1,2

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	0000000000
	000
	15,0
	0,0
	0,0

	Резервные фонды сельского поселения
	01
	11
	0000007005
	870
	15,0
	0,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	-
	360,7
	360,7

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	01
	13
	0000009002
	000
	-
	30,0
	30,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	0000009002
	200
	-
	30,0
	30,0

	Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	0000009002
	240
	-
	30,0
	30,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	01
	13
	0000009399
	000

	330,7
	330,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	0000009399
	200
	-
	330,7

	330,7

	Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	0000009399
	240
	-
	330,7
	330,7

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	0000009399
	800
	-
	-
	11,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	13
	0000009399
	850
	-
	-
	11,0

	Национальная оборона
	02
	00
	0000000000
	000
	163,7
	176,5
	176,5

	Осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0000015118
	000
	163,7
	176,5
	176,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	0000015118
	100
	137,8
	160,7
	160,7

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	0000015118
	120
	137,8
	160,7
	160,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	0000015118
	200
	25,9
	15,8
	15,8

	Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	0000015118
	240
	25,9
	15,8
	15,8

	Национальная безопасность
	03
	00
	0000000000
	000
	30,0
	11,7
	11,7

	Мероприятия по ГО и ЧС
	03
	09
	0000021801
	000
	       30,0
	11,7
	11,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	09
	0000021801
	200
	       30,0
	11,7
	11,7

	Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	09
	0000021801
	240
	        30,0
	11,7
	11,7

	Муниципальная программа
	04
	09
	0000000000
	000
	-
	2390,8
	2390,8

	Комплексное развитие транспортной инфраструктуры
	04
	09
	0000079513
	000

	1241,1
	1241,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	0000079513
	200
	-
	1241,1
	1241,1

	Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	0000079513
	240
	-

	1241,1
	1241,1

	Строительство и ремонт автомобильных дорог местного значения в рамках мероприятий Плана социального развития ЦЭР
	04
	09
	0000055050
	000

	1149,7
	1149,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	000055050
	200
	-
	1149,7
	1149,7

	Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	000055050
	240
	-

	1149,7
	1149,7

	Жилищно - коммунальное хозяйства
	05
	03

	391,9
	1936,5
	1936,5

	Благоустройство
	05
	03
	0000000000
	000
	391,9
	1936,5
	1936,5

	Мероприятия по благоустройству
	05
	03
	0000060000
	000
	391,9
	201,6
	201,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	0000060000
	200
	391,9
	201,6
	201,6

	Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	0000060004
	240
	10,0
	-
	-

	Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	0000060005
	240
	381,9
	201,6
	201,6

	Реализация мероприятий проекта «3000 добрых дел»
	05
	03
	0000000000
	000
	-
	1734,9
	1734,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	00000Д8050
	200
	-
	1734,9
	1734,9

	Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	00000Д8050
	240
	-
	1734,9
	1734,9

	Другие вопросы в области культуры
	08
	00
	0000000000
	000
	10,0
	19,0
	19,0

	Целевые программы муниципальных образований
	08
	04
	0000079520
	000
	10,0
	19,0
	19,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	04
	0000079520
	200
	10,0
	19,0
	19,0

	Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	04
	0000079520
	240
	10,0
	19,0
	19,0

	Физическая культура и спорт
	11
	00
	0000000000
	000
	10,0
	0,0
	0,0

	Мероприятия в области культуры и спорта
	11
	05
	0000079520
	000
	10,0
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	11
	05
	0000079520
	200
	10,0
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	11
	05
	0000079520
	240
	10,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	2534,7
	6839,6
	6838,9

	Приложение № 5

Пояснительная записка

к отчету об исполнении бюджета сельского поселения «Тупикское» за 2021 год.

     Бюджет сельского поселения «Тупикское» принят решением Совета сельского поселения «Тупикское» от 29 декабря 2020 года № 39 по доходам в сумме 2534,7 тыс. руб. из них налоговые и неналоговые доходы 835,0 тыс. руб.

      Уточненные бюджетные назначения в 2020 году составили 6638,7 тыс. руб. в том числе налоговые и неналоговые доходы 770,6 тыс. руб.

      Выполнение плана по налогу на доходы физических лиц составило 805,3 тыс. руб. при уточненном плане 718,8 тыс. руб. или 112 %. Выполнение годового плана объясняется увеличением уровня заработной платы работникам образования и культуры.

      Госпошлина за совершение нотариальных действий получено 16,6 тыс. руб.

      Неналоговые доходы бюджета планировалось получить при уточненном плане 14,8 тыс. руб, фактически получено 16,2 тыс. руб. В состав неналоговых доходов вошли самообложение граждан населения в сумме 12,4 тыс. руб. и плата за все виды справок 3,8 тыс. руб.

      Безвозмездные поступления исполнены на 100% к уточненному плану в сумме 3270,9 тыс. руб. в том числе 176,5 тыс. руб. субвенции на осуществление первичного воинского учета, дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме 1536,0 тыс. руб., Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов в сумме 1734,9 тыс. руб., прочие межбюджетные трансферты, перечисляемые в бюджеты сельских поселений – 2420,7 тыс. руб.

      Расходы бюджета сельского поселения «Тупикское» составили 6838,9 тыс. руб. при уточненных годовых назначениях 6638,7 тыс. руб. или 103 %.

     Раздел 0100 «Общегосударственные вопросы» - фактические расходы составляют 1943,6 тыс. руб., уточненный план – 2304,4 тыс. руб.

     Раздел 0102 - функционирование высшего должностного лица – ФОТ главы сельского поселения «Тупикское».

     Фонд оплаты труда главы сельского поселения «Тупикское» с отчислениями во внебюджетные фонды составил – 799,9 тыс. руб.

     Раздел 0104 – выполнение функций органов местного самоуправления. Расходы составили 1144,5 тыс. руб.

          Раздел 0113 – Другие общегосударственные вопросы сельского поселения составили 360,7 тыс. руб.

     Раздел 0300 – предупреждение и ликвидация последствий ЧС – 11,7 тыс. руб. при уточненном плане 11,7 тыс. руб.

     Раздел 0400 – Комплексное развитие транспортной инфраструктуры (капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования) исполнены в сумме 1241,1 тыс. руб. при уточненном плане 1241,1 тыс. руб.
       Строительство и ремонт автомобильных дорог местного значения в рамках мероприятий Плана социального развития ЦЭР исполнено в сумме 1149,7 тыс. руб., при уточненном плане 1149,7 тыс. руб.
     Раздел 0500 – отражены расходы по жилищно-коммунальному хозяйству.

Общая сумма расходов составила 1936,5 тыс. руб., в том числе:

     Раздел 0503 – жилищно-коммунальное хозяйство исполнено в сумме 1936,5 тыс. руб. при уточненном плане 1936,5 тыс. руб.

     Мероприятия по благоустройству. Фактические расходы составили 201,6 тыс. руб. при уточненном плане 201,6 тыс. руб. Реализация мероприятий проекта «3000 добрых дел» в сумме 1734,9 тыс. руб.
     Раздел 0804- другие вопросы в области культуры.  Фактические расходы составили 19,0 тыс. руб. при уточнённом плане 19,0 тыс. руб.

     Раздел 1105 – мероприятия в области культуры и спорта расходы составили 0,0 тыс. руб. при уточненном плане 0,0 тыс. руб.

     Кредиторской задолженности по состоянию на 01 января 2022 года нет.

     Просроченной кредиторской задолженности по предоставленным услугам нет.

    В течение 2021 года сельским поселением продолжена работа по уточнению реестра расходных обязательств, нормативно-правового обеспечения бюджетного процесса, уточнение невыясненных платежей.